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یک اصل روان شناسی و موفقیت هست که  •
می گه نباید پیش بقیه از اهدافت حرفی بزنی 

وگرنه ناامیدت می کنن.
عربستان سعودی قصد دارد برای گرفتن  •

ممنوعیت   2034 جهانی  جام  میزبانی 
مشروبات الکلی را به حالت تعلیق دربیاورد 
و نوشیدن الکل را آزاد کند! واقعا باید تاسف 

خورد برای این مسلمانی!
تو ویدئویی  در فرانسه پلیس جلوی در مدرسه  •

ایستاده بود تا مطمئن شود دختران مسلمان با 
حجاب به مدرسه نمی روند حالا این کار خیلی 
خوب و متمدنانه است! ولی توی ایران اگر 
پلیس برای رعایت پوشش شرعی و اخلاقی 
اقدام کند، زور و اجبار و... است! این است 

جنگ رسانه ای!
قسمت  • نوشتید،  خودروسازها  احتکار  از 

دردناک ماجرا این جاست که کسی زورش 
نیست  اولش  بار  نمی رسه.  ایران خودرو  به 
و بار آخرش هم نخواهد بود. پول جریمه رو 
هم از خود مردم می گیره و بازم به این بازی 
کثیف ادامه می ده. تازه چند روز دیگه هم 
دوستانشون تو شورای رقابت مجوز گران شدن 

بهشون می دهند. 
های  • کارخانه  شدن  بسته  کار  بهترین 

خودروساز داخلی است. باور کنین کل مردم  
نفس  راحتی  می کشن.

سازمان بازرسی کشوری می باید بازرسان  •
قوی داشته باشد تا کار درست شود.

با سرد شدن هوا و استفاده ناگزیر مردم از  •
وسایل گرمایشی از جمله پکیج های دیواری 
و شوفاژها که تنها وسایل گرمایشی و اجباری 
مورد تایید و سفارش شهرداری ها برای دریافت 
پروانه پایان ساخت منازل مسکونی و اماکن 
عمومی است و لزوم سرویس های سالانه آن ها 
و گرانی فوق العاده زیاد لوازم یدکی پکیج ها 
نسبت به سال گذشته، مخصوصاً اگر خارجی 
باشد و چند برابر شده است، جا دارد دولت و 
وزارت بازرگانی در این مورد خاص ورود کند 
و ترتیبی بدهد که این وسایل با حذف عوارض 
گمرکی از طریق تعاونی ها با قیمت ارزان تر 

به دست مصرف کننده برسد.
فروشندگان مواد مخدر در سراسر کشور را  •

جمع کنید. یک فروشنده مواد مخدر هزاران 
نابود  را  خانواده  هزاران  و  معتاد   را  جوان 

می کند.
تا  • نیست؟  جانبازان  ما  فکر  به  کسی  چرا 

چندماه پیش کمک هزینه ای برای بنزین به ما 
پرداخت می شد که ناگهان قطع شد. من جانباز 

قطع دو پا با سمند بنزینی چه کار کنم؟
چرا کلاس ها بی معلم مانده؟ به دلیل این که  •

اضافه کارها رو به موقع نمی دن و سر و تهش رو 
هم می زنن بعد منت هم می گذارن!

ورزش  • شبکه های  به خصوص  و  تلویزیون 
و سوم سیما بدون شک قتلگاه زبان فارسی 
است. بهتر است مجریانی که ادعای حمایت 
از زبان فارسی در رسانه ملی رادارند! سری 
که  ببینند  تا  بزنند  خودشان  شبکه های  به 
گزارشگران ورزشی در هر دقیقه چندصد کلمه 

انگلستانی را به جای فارسی به کار می برند!
هستند بیماران بسیاری که به علل مختلف  •

از جمله نداشتن تحرک کافی و بیماری دچار 
اضافه وزن شده اند. اگر این بیماران نیاز به 
انجام MRI داشته باشند و وزن آن ها حتی کمی 
بالاتر از صد کیلو گرم  باشد، برای انجام این 
عکس برداری پیشرفته، با مشکل عدم پذیرش 
از سوی اغلب این مراکز تصویربرداری ) ام آر 
آی ( مواجه می شوند و سرگردان و بلاتکلیف 
خواهند شد، در حالی که انواع این دستگاه 

برای این اشخاص سنگین وزن هم ساخته شده 
و وجود دارد. 

توسط  • خودرو  انباشت  خصوص  در 
خودروسازان باید دستگاه قضا دستور بدهد 
با لودر از روی این خودروها رد بشوند تا بفهمند 

احتکار یعنی چی!
بزرگش نخوانند اهل خرد/ که نام بزرگان به  •

زشتی برد. عزیزی رئیس جمهور محترم کشور 
را با اسم و بدون القاب می نویسد و خراسان هم 

چاپ می کند! کمی احترام بگذاریم.
تو  • جریده تبلیغاتی خراسان! حقیقت اگر 

کارته بخش حرف مردم رو که تیتر می زنی با 
شماره همراه شخص به اختصار بنویس تا مردم 
باور کنند از خودت شعارهای الکی به اسم 

مردم تیتر نمی زنی!
شهرداری شاندیز انتهای بولوار شقایق در  •

قسمت شهرک لاله را جدول گذاری کرده و 
زیرسازی را انجام داده و آسفالت آن باقی مانده 
و اهالی معذب هستند. تقاضا داریم مشمول 
مرور زمان و تعدیل نرخ ها نشود و این مشکل 
قبل از زمستان حل شود و اهالی دعاگوی 
شوند.  شهرداری  و  شهردار  و  شهر  شورای 

)اهالی شهرک لاله و نگین و ...(
در صفحه اندیشه تاریخ دهم مهر ماه درباره  •

راز سکوت امام صادق)ع( حدود مرز غربی 
که  بود  شده  ذکر  آرام  اقیانوس  اسلامی 

درستش اقیانوس اطلس است.
اگه زبان داری به بزرگان خودمان توصیه  •

کن وحدت را از داخل کشور شروع کنند جواد 
آقای نوائیان!

این جانب در سبزوار در خیابان باهنر زندگی  •
مزاحمت  موتورسواران  این قدر  کنم.  می 
ما  که  مردم   نوامیس  برای  اند  کرده  ایجاد 
جرئت رد شدن از خیابان را نداریم به خصوص 
بین باهنر10 و 8 به خاطر وجود دبیرستان 
دخترانه! البته نوبت صبح و عصر فرقی ندارد. 

نیروی انتظامی هم این جا پا نمی گذارد.
فردی نوشته بود »بسیاری از مردها درباره  •

ناموس خود آن قدر غیرت می ورزند که حتی از 
بردن نام کوچک آن ها خودداری می کنند ولی 
تحریریه ورزشی روزنامه خراسان سه شنبه با 
بی شرمی تمام اسم کوچک ناموس مردم را که 
برنده مسابقه ورزشی شده اند، تیتر می کند. 
خجالت بکشید!« باید بگویم که واقعا مغزی در 
سر ندارند. مگر فاطمه زهرا، زینب اسم کوچک 

نیست؟ خجالت آور است.
از  • مردم  حرف  ستون  مهر   9 شنبه  یک 

آقایی نوشته شده کارگر دو ماه بیکاره دنبال 
نیکوکاره. 10 میلیون کمک خواسته. از این 
آقا سوالی دارم. چطور برای دیگران کار هست 

برای ایشان کار نیست؟
هموطن گرامی، نام خانم ها در سراسر جهان  •

برده می شود کسی شاکی نیست، روزنامه اسم 
چند ورزشکار را نوشته، بی ناموسی شده! این 
چه تعصبی است؟ فکر کنید. ضمنا اگر صلاح 
می دانید مقاله جامعی در این باره در روزنامه 

چاپ کنید تا ذهن ها بیدار شود.
بیرون بر  • غذای  و  کترینگ  صنف  جزو  ما   

هستیم. از شما مدیر محترم روزنامه درخواست 
دارم گزارشی تهیه کنید چون اکثر صنف ما 
در شرف جمع شدن است. از اول تیر قانون 
آمده باید 9 درصد ارزش افزوده روی صورت 
حساب ها بکشیم که معضلی شده بین ما و 
مشتری و این که افراد این صنف با توجه به 
افزایش اقلام خوراکی و نداشتن توان خرید 
توسط مشتری می خواهند تعطیل کنند. شما 
روزنامه مردمی هستید و گزارش های خوبی 

تهیه می کنید. این موضوع را پیگیری کنید.

 تو را به خدا چرا حقوق من که بازنشسته  •
۷میلیون  هستم  اجتماعی  تامین  سازمان 
از  خانه  اجاره  قیمت  که  این  و  است  تومان 
۵میلیون تومان کمتر نیست! قیمت دارو هزار 

برابر شده!
به خاطر هزینه بالای پیش دبستانی، بچه رو  •

ثبت نام نکردیم و سال بعد همین جوری باید بره 
دبستان. واقعا چه کسی جوابگوست؟

فارغ  • پرورش!  و  آموزش  محترم  وزیر   
التحصیلان تربیت بدنی در سطح کارشناس، 
کارشناس ارشد و دکتری را دریابید تا آموزش 

و پرورش سالم داشته باشیم.
 مگر زبان کهن و شیرین فارسی چه اشکالی  •

داردکه بعضی از آگهی دهندگان آگهی های 
 ... و  هتل  درجه  بالابردن  برای  تجاری 
اصطلاحاتی را چاپ می کنند که حتی بسیاری 
از دانشگاهیان هم معنی آن را نمی دانند چه 

برسد به کارگران شریف و...
 چرا در سیستم اینترنت بانک تمام بانک های  •

کشور متأسفانه برای امتیاز میانگین سپرده و 
تسهیلات هیچ منویی تعریف نشده است.

مدرسه،  • بالای  های  هزینه  دلیل  به   
بهتره قانون لباس فرم لغو بشه چون مردم 
حال  به  وای  موندن  معمولی  هزینه های  تو 

چیزهای فرعی!
بنده یک واحد 100متری دارم که قبض  •

برق هر دفعه 40تا4۵ می اومد! متاسفانه 
این دوره دو میلیون و ۶00 قبض اومد که رفتم 
شرکت برق گفتن مامور این دوره به اشتباه 
برای اکثر مشترکان بدون مراجعه به در منازل 
انگاری  بابت سهل  باید  و  قبض صادرکرده 
مامورخاطی مشترکان مبالغ هنگفتی بپردازند 
و مرجعی نیست برای رسیدگی و پیگیری و 

برخورد با ماموران خاطی!
باید  • سه گانه  قوای  اولویت  مهم ترین   

جلوگیری از ورود مواد مخدر به کشور و منع 
فروش مواد مخدر باشد که جوانان مان را 

معتاد نکنند.
وجود  • عمومی  های  حمام  دیگه  که  حالا   

ندارند اما تا دلت بخواد استخرهای عمومی 
نوائیان  آقای  جواد  موجودند  خصوصی  و 

رودسری!
 مسئولان مربوطه محبت بفرمایید پارچه ها و  •

بنرهای سیاه عزاداری های خیابان و کوچه ها 
رو جمع آوری بفرمایید. ماه ربیع الاول آمده ... 

خدا قبول کنه عزاداری ها رو.
 از متن زیبای »حمام ها...« بسیار لذت بردم  •

و لذت بیشتری بردم که مشاهده کردم آقای 
نوائیان رودسری، مورخ ونگارنده محترم، بدون 
هیچ پیرایه و چاپلوسی مقامات و... مطالب را 

نوشته بودند.
 این چه قانونیه که برای مصرف آب باید آب بها  •

پرداخت کنی و برای دفع فاضلاب هم تقریبا 
همان مقدار پرداخت کنی؟ مالیات و عوارض 

و ... هم بماند!
 چرا بیمه تامین اجتماعی چندرغاز حقوقی  •

که می ده، هر ماه یه روزی می ریزه؟ مگه از روی 
حروف الفبا نیست؟

 ایام مدارس است. در بعضی از محورها و  •
خیابان ها به خط کشی دو یا سه بانده نیاز است 
و در نزدیکی مدارس هم. لطفا این نکته مهم را 

مسئولان جدی بگیرند.
 آقای رئیسی خواهشمندم برای جلوگیری  •

از  که  خاک  نفس گیر  توفان های  ورود  از 
بکنید!  کاری  می آید  مشهد  به  ترکمنستان 
این توفان های خاک منابع آب شهر مشهد را به 
هدر می دهد و برای مردم مشهد بیماری های 

تنفسی می آورد.
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حرف مردم
یادداشت روز
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 برای کاظمی آشتیانی، 
برای رضایی نژاد

به  حــمــاس  غافلگیرکننده  حــمــلات  حـــلاوت 
اسرائیل،نه تنها به کام مردم ستم دیده فلسطین 
کشور  شهرهای  سایر  و  تهران  در  بلکه  نشست 
نیز،امواجی از شور و شعف در پی آورد.البته در این 
میان،دکتر صادق زیبا کلام،استاد پیش کسوت 
علوم سیاسی از مواضع مجلسیان در حمایت علنی 
و صریح از حماس خرده گرفت و نسبت و رابطه این 
حملات با منافع ملی ایران را در معرض سوال و 

احیانا تشکیک قرار داد.
شاید هم اینک،همچون دکتر زیبا کلام بخشی از 
افکار عمومی هم،از خود بازپرسند که آیا نسبتی 
میان منافع ملی ایران و»طوفان الاقصی«برقرار 
و قابل احــراز است؟آیا می توان فارغ از باورها و 
تعلقات دینی و با رویکرد منافع ملی طلبانه نیز از 
آن چه بر سر اسرائیل آمده،به غایت خرسند بود و 
استقبال کرد؟مگر اسرائیل خبط و خطایی درحق 
ایران مرتکب شده است که حال از تاوان سنگینش، 
باید بر حماسه حماس درود فرستاد و آن را رویدادی 
مبارک در دایره منافع ملی ایران هم تعریف و تلقی 
کرد؟نگارنده این سطور می کوشد از منظری ملی 
به این پرسش ها پاسخ گوید و امید آن که در اقناع 

خوانندگان گرانمایه به مطلوب نایل آید.
از دی ماه تلخ 1384 تا...

ــه مـــردم ایـــران  14دی ســـال 1384 اســـت ک
خبر نــابــاورانــه درگــذشــت دکتر سعید کاظمی 
آشتیانی را می شنوند؛دانشمند تــراز اول و پر 
آوازه ای که پای فناوری سلول های بنیادی را به 
پژوهشگاه»رویان«گشود و از این رهگذر،تحول 
علمی شگرفی را در تــاریــخ معاصر ایـــران رقم 
زد.بـــا ایــن وصــف،درگــذشــت کاظمی آشتیانی 
در44سالگی و در حالی که هنوز می توانست 
ــران را از خــدمــات علمی و  ــال هــا مـــردم ایـ تــا س
پژوهش های کم نظیر خویش بهره مند و محظوظ 
کند،شک و شبهه های فراوانی را بر انگیخت.

بعدها کاشف به عمل آمد که گویی این دانشمند 
ایرانی توسط اسرائیل»ترور بیولوژیک«شده است 
تا ایرانیان،دیگر خیال ورود به ساحت فناوری های 
راهبردی نوین را در سر نپرورانند و آن را به اهلش 
وانهند!پیام اسرائیل در موجز ترین عبارات همین 
بود و اکنون باید مصرانه پرسید که آیا بر پایه موازین 
بین المللی،دولت ها می توانند از پیشرفت های 
علمی کشورها حتی با توسل به ترور جلوگیری 
کنند؟بازهم دی ماه است؛منتها 22 دی 1388 
که دکتر مسعود علیمحمدی،یکی از فیزیک دانان 
برجسته کشور در حوزه ذرات بنیادی در مقابل 
منزلش ترور می شود و به شهادت می رسد.اما 
ماشین ترورقصد و سودای توقف نداشت و در 8 
آذر1389واول مرداد 1390،مجید شهریاری 
و داریوش رضایی نژاد را از ادامه خدمات عالمانه 
به مردم ایران بازداشت.پس از ترور رضایی نژاد 
است که »اشپیگل«به نقل از یک مقام اطلاعاتی 
اسرائیل،این رویداد را نخستین اقدام جدی رئیس 
وقت موساد اعلام می کند.این سلسله ترورهای 
هدفمند تا ۷ آذر1399 و با شهادت محسن فخری 
زاده ادامه می یابد و عجب آن که قدرت های جهانی 
دم بر نمی آورند که مگر می توان به صرف مخالفت 

با دولت ها، به ترور نخبگان ملت ها دست یازید؟
تامین منافع ملی با تحریم و نقض حاکمیت 

سرزمینی؟!
تلخی گزنده این ترورها از آن رو دو چندان می نمود 
که دربطن خود نقض حاکمیت ملی ایران را حمل 
می کرد.به دیگر سخن،اگر بنا شود که دانشمندان 
یک کشور حتی در سرزمین آبا و اجدادی خویش 
از امنیت جانی بی نصیب و بهره باشند آیا نتیجه و 
ثمره منطقی چنین شرایطی،بازگشت بی چون و 
چرای کشورها به عصر استعمار نخواهد بود؟دکتر 
زیبا کلام می توانند به سهولت به این نکته پاسخ 
دهند که  آیا متحدان اسرائیل در شورای امنیت،سد 
و مانعی در برابر نقض مکررحاکمیت سرزمینی 
ــران طی ایــن ترورها پی افکندند یا با سکوت  ای
ــه آن صحه نهادند؟افزون  خویش،عملا بر ادام
بر پرونده حجیم ترورها در داخل خاک ایران،آیا 
مواضع صریح و بی پــرده و پــروای اسرائیل علیه 
توافق هسته ای وتاکید تل آویو بر لزوم ادامه تحریم 
ها علیه مردم و نه صرفا حاکمیت سیاسی ایران 
که سال هاست مــرارت جانکاه آن را با تار و پود 
وجــود خویش لمس می کنند،از توجیه منطقی 
شادکامی ها در پی حماسه حماس قاصر و ناتوان 
است؟تضعیف روز افـــزون اســرائــیــل بــه ضرس 
قاطع،مترادف و ملازم منافع ایران دردست کم 
2 ساحت لغو تحریم ها و پاسداشت دستاوردهای 
علمی کشور است که نمی تــوان چشم انصاف و 
منطق بر آن فرو بست.تحولات 2 دهه اخیر و به 
ویژه بدعهدی برجامی متحدان غربی اسرائیل 
گواه آن است که اگر تل آویو با فراغت و آسودگی 
خاطر با جغرافیای پیرامون خود هم آغوش شود، 
گام های بلندتری را علیه ایران برمی دارد که در 
نخستین وهله،مردم کشورمان را به سوگ منافع 

ملی می نشاند.

نخستین آمار از قربانیان زلزله هرات
 3 تیم امداد و نجات از هلال احمر ایران
 عازم مناطق زلزله زده افغانستان شد

با گذشت 2 روز از زلزله در افغانستان، 
نخستین آمارها از قربانیان این حادثه اعلام 
شد و مجموع کشته ها و زخمی های این 
زلزله ۶.3 ریشتری و پس لرزه های آن به 

بالای 2 هزار نفر رسید.
به گــزارش خراسان، صبح شنبه دقایقی 
پس از این که مشهد لرزید، مشخص شد که 
کانون این زلزله ۶.3 ریشتری در منطقه 
زنده جان در 42 کیلومتری شمال غرب 
شهر هرات در غرب افغانستان است. در 
همین حال ساعتی پس از این که آمار 2 
هــزار قربانی زلزله مخابره شد، مقامات 
دولــت طالبان این آمــار را اصــلاح کردند 

و گفتند مجموع کشته ها و زخمی های 
زلزله تاکنون به 20۵3 نفر رسیده است. 
پیش از این تعداد کشته ها به تنهایی همین 
رقم اعلام شده بود. وزارت امور رسیدگی به 
حوادث طالبان آمار تلفات اعلام شده خود 
را اصلاح و عذرخواهی کرده است. این آمار 
شمار کشته ها و زخمی ها را به اشتباه خیلی 
بالاتر اعــلام کرد که مبنای گزارش های 

رسانه های بین المللی شد.
این اداره در اعلامیه تــازه خود می گوید 
آمار اعلام شده در کنفرانس مطبوعاتی 
صبح دیــروز سخنگوی این اداره درست 
ــاری از ملت  نبوده و »بابت نشر چنین آم
افغانستان مخصوصا ولایت هرات معذرت 

می خواهد.«
نــهــاد، مجموع کشته ها و  ــن  ای بــه گفته 

زخمی های زلزله هرات 20۵3 تن هستند 
و جمعیت مناطق آسیب دیده به بیشتر از 9 

هزار نفر می رسد.
بیش از 10روستا در مناطق زنده جان و 
غوریان کاملا تخریب شده  اند و مردم محلی 

شنبه شب را در بیرون سپری کرده اند.
در همین حــال نــیــروهــای هــلال احمر 
کــشــورمــان نیز بــه محل وقـــوع زلــزلــه در 
افغانستان اعزام شدند. محسن ذاکریان، 
خراسان  احمر  هــلال  جمعیت  مدیرکل 
ــت مقامات طالبان  ــواس رضـــوی از درخ
برای کمک رسانی ایران به زلزله زدگان 
افغانستان خبر داد و گفت: پس از وصول 

ــلال احمر  ــن درخــواســت، جمعیت ه ای
استان های خراسان رضوی و جنوبی آماده 
حرکت به سمت افغانستان شدند و طبق 
اطلاعی که هم اینک داریم، این تیم ها در 
مرز دوغارون مستقر شده اند تا وارد کشور 
افغانستان شوند. همچنین رمضانی رئیس 
هلال احمر شهرستان تایباد گفت: در پی 
زلزله در ولایــت زنــده جان افغانستان در 
غرب کشور افغانستان، تعداد 3تیم امداد و 
نجات از خراسان رضوی، خراسان شمالی 
و خراسان جنوبی همراه با تعداد 4۵نفر 
امدادگر هم اکنون به مناطق زلزله خیز 

افغانستان اعزام شدند.
وی افزود: همچنین تعداد ۵ تریلی وسایل 
ضروری شامل پتو، موکت، چادر، ظروف و 

مواد کامل غذایی ارسال شد. 

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبر داد:

آغاز تولید نفت از میدان نفتی سپهر- جفیر

ــرژی مجلس شــورای  عضو کمیسیون ان
اسلامی از آغاز تولید نفت از میدان نفتی 
سپهر- جفیر در استان خوزستان خبر داد 
و گفت: در نیمه مهرماه 1402 روزانه 21 
هزار بشکه نفت از این میدان تولید و به 
واحد فراوری غرب کارون تحویل می شود.

به گــزارش ایرنا، قاسم ساعدی نماینده 
ــزه در جمع  ــویـ ــت آزادگـــــــان و هـ ــ دش
خبرنگاران افــزود: میدان نفتی سپهر- 
جفیر با 3۵2 کیلومتر مربع وسعت، در 
شرق میدان نفتی آزادگان در غرب کارون 
ــع شــده و عمیق ترین و پرفشارترین  واق
ــران مــحــســوب مــی شــود.  ــ لایـــه نفتی ای
ــرژی مجلس شــورای  عضو کمیسیون ان
اســلامــی، توسعه مــیــدان نفتی سپهر- 
آن،  پیچیدگی های  به  توجه  با  را  جفیر 
نشان دهنده توانمندی بخش خصوصی 
داخلی در بی نیاز کــردن کشور از توان 
شــرکــت هــای خــارجــی دانــســت و گفت: 
تولید نفت از این میدان، ثمره نخستین 
ــرارداد جدید بالادستی صنعت نفت  قـ
است )IPC( که اسفند 139۶ بین شرکت 
ملی نفت ایــران و گــروه گسترش انرژی 
پــاســارگــاد منعقد شــده بــود و بــا تکیه بر 
مدیریت، دانش و سرمایه ایرانی به ثمر 
رسید. عضو کمیسیون انــرژی مجلس، 
با  میدانی  را  سپهر-جفیر  نفتی  میدان 

پیچیدگی های خاص توصیف کرد و گفت: 
عمیق ترین چاه های نفت ایران با عمق بالغ 
بر 4 هزار متر در این میدان نفتی هستند؛ 
میدانی در دشت گرم و سوزان خوزستان 
که فعالیت های توسعه ای در آن مشکلات 
خــاص خــود را دارد امــا شرکت گسترش 
ــرژی پاسارگاد توانست با عــزم و اراده  ان
بسیار قوی، کار توسعه میدان را پیگیری 
کند و تولید نفت کشور را افزایش دهد و 
امیدواریم با حمایت وزارت نفت و دولت 
انقلابی، تولید نفت از این میدان افزایش 
یــابــد. ســاعــدی گفت: بــر حسب قـــرارداد 
اولیه، اگر 21 حلقه چاه به بهره برداری 
برسد امکان تولید 110 هزار بشکه نفت 
در روز از ایــن میدان فراهم خواهد شد 
ــوان داخــلــی، رشد  که قطعاً در افــزایــش ت
اقتصادی و اشتغال جوانان این مرز و بوم 
ــزود: عملیات توسعه  ــت. وی افـ مؤثر اس
نخستین  که  جفیر  سپهر-  نفتی  میدان 
ــروژه توسعه یک میدان نفتی با اتکا به  پ
بخش خصوصی است، از شهریور 1398 
آغاز شد و تاکنون بیش از 330 میلیون دلار 
برای تولید اولیه آن سرمایه گذاری شده که 
این میزان تا 440 میلیون دلار در فاز اول 
افزایش خواهد یافت. به گفته وی میزان 
کل سرمایه گذاری برای انجام تمام فازها 

نیز 2.8 میلیارد دلار برآورد شده است.


